АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ                      САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
САКЪ БОЛЮГИНИНЬ
ИДАРЕСИ
ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

	                  П Р И К А З

	           26.11.2018                                                             № 368
                                                          г. Саки

[image: image1.jpg]

Об итогах проведения муниципального
этапа Республиканской эколого-природоохранной

 акции «Сохрани елочку» в 2018 году
           Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района от 09.11.2018  № 340 «О проведении муниципального этапа Республиканской  эколого-природоохранной  акции  «Сохрани елочку» в 2018 году», с целью привлечения внимания детей и взрослых к проблеме вырубки лесов, развития эстетического восприятия природы через художественные образы,  Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» Сакского района Республики Крым  (О.А.Ендовицкая)  в ноябре был проведен муниципальный этап Республиканской  эколого-природоохранной   акции   «Сохрани елочку» в 2018 году  (далее - Акция).

В Акции приняли участие учащиеся  МБОУ «Воробьевская средняя школа», МБОУ «Виноградовская средняя школа», МБОУ «Елизаветовская средняя школа», МБОУ «Журавлинская средняя школа», МБОУ «Зерновская средняя школа», МБОУ «Ивановская средняя школа», МБОУ «Ильинская средняя школа», МБОУ «Каменоломненская средняя школа», МБОУ «Карьерновская средняя школа», МБОУ «Крымская школа-гимназия», МБОУ «Лесновская средняя школа», МБОУ «Новофедоровская школа-лицей», МБОУ «Ореховская средняя школа», МБОУ «Суворовская средняя школа», МБОУ «Сизовская средняя школа», МБОУ «Штормовская школа-гимназия» и  МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района.
На основании выше изложенного,     п р и к а з ы в а ю:

1. Считать победителями  муниципального этапа Акции  следующих участников:
В номинации «Экоплакат «В защиту ели:
- Соседенко Кирилла (3 класс), МБОУ «Каменоломненская средняя школа», руководитель Невидловская Людмила Константиновна;
- Чубарову Александру (4 класс), МБОУ «Виноградовская средняя школа», руководитель Клипакова Ольга Викторовна –учитель начальных классов;

-Пан Влада (3 класс), МБОУ  «Каменоломненская средняя школа, руководитель Невидловская Людмила Константиновна.
В номинации «Фотоконкурс «Колючая красота Крыма»»:
-Вороного Константина (7 класс), МБОУ «Новофедоровская школа-лицей», руководитель Пересыпко Злата Валериевна – учитель географии и крымоведения;

-Бучко Юлию (8 класс), МБОУ «Штормовская школа-гимназия», руководитель Мехонцева Юлия Вадимовна-педагог-организатор;

-Кадуху Никиту (8 класс), МБОУ «Лесновская средняя школа», руководитель Плачков Спартак Леонидович – учитель географии.
В номинации «Защити елочку »:
-Здорову Алису (5 класс), МБОУ «Журавлинская средняя школа»,  руководитель Устинова Анжела Николаевна;
-Великосельского Никиту (8 класс), МБОУ «Каменоломненская средняя школа», руководитель Эмирсуюнова Левае Саитовна;
-Синовец Богдану (3 класс), МБОУ «Ореховская средняя школа», руководитель Рязанцева Светлана Николаевна – учитель начальных классов;
-Мельник Анну (1 класс), МБОУ «Ореховская средняя школа», руководитель Мельник Татьяна Ивановна-учитель начальных классов;

-Джалялову Алиме (1 класс), МБОУ «Журавлинская средняя школа», руководитель Шамсутдинова Ленура Валиевна - учитель начальных классов;
-Новак Савелия (3 класс), МБОУ «Ореховская средняя школа»,   руководитель Рязанцева Светлана Николаевна – учитель начальных классов;
- Омельченко Максима (2 класс),  МБОУ «Журавлинская средняя школа»,  руководитель Полицина  Марина Анатольевна-учитель начальных классов;
-Кудрявцеву Злату (6 класс), МБОУ «Елизаветовская средняя школа», руководитель Алиева Гульзар Рустемовна-учитель математики;

-Гончарову Викторию (3 класс), МБОУ «Суворовская средняя школа», руководитель Федористова Оксана Васильевна-учитель начальных классов;

-Линько Ирину (7 класс), МБОУ «Ильинская средняя школа», руководитель Шелудько Марина Ивановна – учитель ИЗО;

-Гафарова Ахмета (1 класс),  МБОУ «Журавлинская средняя школа», руководитель Шамсутдинова Ленура Валиевна – учитель начальных классов;

- Шелудько Валерию (3 класс), МБОУ «Ильинская средняя школа», руководитель МБОУ «Ильинская средняя школа» - учитель ИЗО.
-Круподер Юлию (1 класс), МБОУ «Суворовская средняя школа», руководитель Бенумерова Анифе Рефатовна-учитель начальных классов.
2. Директору  МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района (Ендовицкая  О.А.) до 01  декабря  2018 года направить работы в Государственное бюджетное образовательное  учреждение дополнительного образования Республики Крым «Эколого-биологический центр» (г.Симферополь).
          3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста сектора общего, дополнительного образования,  воспитательной работы и работы с молодежью Иванина А.В.
Начальник отдела                                                                          Б.А. Яковец
образования
________    А.В.Иванин  «     »________2018 г.
______  О.А.Ендовицкая  «     »________2018 г.
СПИСОК РАССЫЛКИ
приказа отдела образования администрации
Сакского района Республики Крым
от 26.11.2018г. № 368
	1
	Общеобразовательные учреждения

	2.
	МБУДО «ЦДЮТ»  Сакского района